
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFORME DE 

ACTIVIDADES E  

INGRESOS 

RESPONDIENTES AL MES    

DE  ABRIL DEL AÑO 2021 

Catastro Municipal 
 
 
 
 
 

 



 

 
Informe de 

Entradas del 
mes de Abril 

del 2021. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



ACTIVIDADES REALIZADAS 

  
 

1. Atención al contribuyente agendando aproximadamente 53              

salidas entre ellas rectificación de medidas, re-mediciones, 

ubicaciones urbanas y rurales, inspecciones, resolver litigios, 

avalúo de edificaciones, delineamientos, entre otros. 

 

2. Facilitar las claves catastrales y ubicación de predios  para pagos 

de impuestos municipales, el cual se facilita mediante el sistema, 

ya sea por medio del número de identidad, o nombre completo 

del contribuyente. 

 

3. Elaboración de constancias catastrales: 

Constancia de valor catastral. 

Constancia de Poseer o no poseer bienes. 

Constancias para instalación de contadores. 

Constancias de remedidas. 

Constancia de no estar en zona de riesgo. 

Certificados de Maestro de obra. 

Impresión de planos. 

 

4. Se realizaron  mantenimientos entre ellos: cambios  de  propietario 

desmembraciones, modificación de áreas, ingresos de predios 

nuevos, ingresos de avalúo. 

 

5. Se proporciono información a los juzgados conforme a oficios 

presentados. 

 

6. Se inspeccionaron y aprobaron 05 permisos de construcción. 

 

 

 

 

 



INGRESOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.04.21 
              
600.00  

06.04.21 
          
7,261.85  

07.04.21 
          
1,320.00  

08.04.21 
          
2,240.00  

09.04.21 
              
480.00  

12.04.21 
          
1,690.00  

13.04.21 
          
2,844.00  

14.04.21 
          
1,244.00  

15.04.21 
              
440.00  

16.04.21 
          
1,284.00  

20.04.21 
          
1,004.00  

21.04.21 
          
1,320.00  

22.04.21 
              
734.00  

23.04.21 
              
968.00  

26.04.21 
          
1,130.00  

27.04.21 
          
4,952.82  

28.04.21 
          
1,080.00  

29.04.21 
          
1,668.97  

30.04.21 
              
204.00  

 
 

 

 

Total                     32,465.64      



                      

INFORME MES 

DE ABRIL 2021 

 
   

TRAMITE  CANTIDAD 

 
 

INGRESO LPS. 

REMEDIDAS 
16 3,236.00 

CONSTANCIAS 
93 11,160.00 

PLANOS 
37 7,400.00 

PERMISOS DE 
CONSTRUCCION 

3 9,829.64 

CERTIFICADO MAESTRO DE 
OBRA 

4 840.00 

TOTAL INGRESOS    
32,465.64 

   

   

 


