

INFORME DE ACTIVIDADES E INGRESOS RESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DEL AÑO **2021**

Catastro Manicipal

Informe de Entradas del mes de Abril del 2021.



ACTIVIDADES REALIZADAS

- 1. Atención al contribuyente agendando aproximadamente 53 salidas entre ellas rectificación de medidas, re-mediciones, ubicaciones urbanas y rurales, inspecciones, resolver litigios, avalúo de edificaciones, delineamientos, entre otros.
- Facilitar las claves catastrales y ubicación de predios para pagos de impuestos municipales, el cual se facilita mediante el sistema, ya sea por medio del número de identidad, o nombre completo del contribuyente.
- 3. Elaboración de constancias catastrales:

Constancia de valor catastral.

Constancia de Poseer o no poseer bienes.

Constancias para instalación de contadores.

Constancias de remedidas.

Constancia de no estar en zona de riesgo.

Certificados de Maestro de obra.

Impresión de planos.

- 4. Se realizaron mantenimientos entre ellos: cambios de propietario desmembraciones, modificación de áreas, ingresos de predios nuevos, ingresos de avalúo.
- 5. Se proporciono información a los juzgados conforme a oficios presentados.
- 6. Se inspeccionaron y aprobaron 05 permisos de construcción.

INGRESOS



	1	
05.04.21	600.00	
06.04.21	7,261.85	
07.04.21	1,320.00	
08.04.21	2,240.00	
09.04.21	480.00	
12.04.21	1,690.00	
13.04.21	2,844.00	
14.04.21	1,244.00	
15.04.21	440.00	
16.04.21	1,284.00	
20.04.21	1,004.00	
21.04.21	1,320.00	
22.04.21	734.00	
23.04.21	968.00	
26.04.21	1,130.00	
27.04.21	4,952.82	
28.04.21	1,080.00	
29.04.21	1,668.97	
30.04.21	204.00	
Total	32,465.64	

INFORME MES DE ABRIL 2021

TRAMITE	CANTIDAD	INGRESO LPS.
REMEDIDAS	16	3,236.00
CONSTANCIAS	93	11,160.00
PLANOS	37	7,400.00
PERMISOS DE CONSTRUCCION	3	9,829.64
CERTIFICADO MAESTRO DE OBRA	4	840.00
TOTAL INGRESOS		32,465.64